Совет  депутатов
муниципального образования  Громовское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
РЕШЕНИЕ

 От 09 декабря 2011г

№ 85
О внесении изменений и дополнений

 в решение совета депутатов
от 25.12.2010 года № 49 «О бюджете

МО Громовское сельское поселение
МО Приозерский  муниципальный район

Ленинградской области на 2011 год»
        Совет депутатов МО Громовское сельское поселение МО Приозерский муниципальный  район Ленинградской области решил:

Внести в решение Совета депутатов № 49 от 25.12.2010 года «О бюджете МО Громовское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2011год» следующие изменения и дополнения:

1. Статья 1. В п.1 число по доходам «16758,3» заменить числом «18768,2», по
    расходам число «18091,3» заменить числом «20101,2».
2. Статья 2. В пункте 2 утвердить в пределах общего объема доходов бюджета

    муниципального образования Громовское сельское поселение, установленного
    статьей 1 настоящего решения, поступление доходов на 2011 год согласно
    Приложению 2 в новой редакции.

         3. Статья 4. В п.1 утвердить в пределах общего объема расходов, установленного

             статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных назначений по

             разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

             бюджета согласно Приложению 3 в новой редакции.

   В п. 2 утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального

   образования Громовское сельское поселение в новой редакции  согласно
   Приложению 4.
   В п.3 число «10,0» заменить числом «3,0».

   Пункт 4 удалить.

        4. Статья 5. В п.1 число «3513,3» заменить числом «3753,3». Добавить фразу

            «Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения по

             муниципальным должностям МО Громовское сельское поселение МО

             Приозерский муниципальный район Ленинградской области и месячных

             должностных окладов и надбавок за присвоенный классный чин муниципальных

             гражданских служащих МО Громовское сельское поселение МО Приозерский

             муниципальный район Ленинградской области, а также месячных должностных

             окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

             муниципальной гражданской службы, с 1 октября в 1,06 раза.
   Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Установить величину оклада первого

   разряда тарифной сетки по оплате труда работников учреждений, финансируемых

   из местного бюджета, с 01 января по 31 декабря 2011 года в размере 3 085
   рублей».
Глава муниципального образования

Громовское сельское поселение                                              А.Д.Покровский
Исп. Цветкова Е.Н.  37-172
Разослано: дело-2,КФ-1, прокуратура-1.
	Утверждено:

решением Совета Депутатов

муниципального образования

Громовское сельское поселение

 Приозерского муниципального района

 Ленинградской области

 от    « 09» декабря №  85
 (приложение № 2).

	Доходы

	          муниципального образования Громовское сельское поселение

	Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Код                                        бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	10 988,9

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 582,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2 582,7

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 895,0

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	205,0

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	790,0

	1 06 06000 10 1000 110
	Земельный налог
	3 900,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,5

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	2,5

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 207,7

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.
	1 800,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений
	7,7

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества
	400,0

	1 13 00000 00 0000 130
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТАРАТ ГОСУДАРСТВА
	40,0

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы  бюджетов поселений от оказания  платных услуг и компенсации затрат государства
	40,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 245,0

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земли
	1 245,0

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	16,0

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	16,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7 779,3

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация из областного фонда финансовой поддержки поселений на 2011 год
	278,5

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2011 год
	2 781,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют комиссариаты.
	164,5

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня.
	1 000,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3 555,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	18 768,2

	УТВЕРЖДЕНО

	решением Совета депутатов МО Громовское СП

	МО Приозерский  муниципальный район ЛО

	от     09 декабря 2011г      № 85

	       Приложение №   3

	Распределение бюджетных ассигнований

	по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

	классификации расходов бюджета на 2011 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Итого

	20 101,2

	Функционирование  местных администраций
	0100
	0104
	0020000

	3 753,3

	Центральный аппарат
	0100
	0104
	0020400
	500
	3 247,8

	Глава местной администрации
	0100
	0104
	0020800
	500
	505,5

	Резервные фонды  органов местного самоуправления
	0100
	0111
	0700500
	013
	0,0

	Оценка недвижимости, признание прав  и регулирования отношений по муниципальной собственности
	0100
	0113
	0900200
	500
	91,5

	Другие общегосударственные расходы
	0100
	0113
	0920300
	500
	442,9

	МЦП по энергосбережению
	0100
	0113
	7950000
	500
	70,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0203
	0013600
	500
	164,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0300

	30,0

	Органы внутренних дел
	0300
	0302
	2026700
	014
	0,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0300
	0309
	2180100
	014
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0300
	0310
	2026700
	014
	30,0

	Национальная экономика
	0400
	0400

	534,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 00
	04 12

	534,8

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04 00
	04 12
	3400300
	500
	534,8

	Субсидии на государственную поддержку малого предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	04 00
	04 12
	3450100
	500
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0500

	10 725,4

	Жилищное хозяйство
	0500
	0501

	50,0

	Кап.ремонт мун.жил.фонда
	0500
	0501
	3500200
	500
	50,0

	Коммунальное хозяйство
	0500
	0502

	8 330,4

	Расходы за счет Резервного фонда Правительства Ленинградской области
	0500
	0502
	0700401
	003
	1 000,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0500
	0502
	3510200
	006
	7 072,8

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0500
	0502
	3510300
	006
	6,0

	Субсидии юридическим лицам (Бани)
	0500
	0502
	3510500
	006
	200,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0500
	0502
	3510500
	500
	51,6

	Благоустройство
	0500
	0503

	2 345,0

	Уличное освещение
	0500
	0503
	6000100
	500
	236,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружениий на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0500
	0503
	6000200
	500
	181,4

	Озеленение
	0500
	0503
	6000300
	500
	17,4

	Организация и содержание мест захоронения
	0500
	0503
	6000400
	500
	38,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0500
	0503
	6000500
	500
	1 872,2

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0700
	0707

	0,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	0700
	0707
	4310100
	500
	0,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800
	0800

	3 567,8

	Культура
	0800
	0801

	3 567,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0800
	0801
	4409900
	001
	2 825,3

	Библиотеки
	0800
	0801
	4429900
	001
	742,5

	Социальная политика
	1000
	1000

	81,0

	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001

	81,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих  муниципальных служащих
	1000
	1001
	4910100
	005
	81,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	1101

	370,7

	Центры спортивной подготовки
	1100
	1101
	4829900
	001
	335,2

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	1100
	1101
	5129700
	500
	35,5

	Иные межбюджетные трансферты
	1400
	1403

	269,3

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	1400
	1403
	5210300

	0

	Иные межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	5210300
	017
	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1100
	1104
	5210600

	269,3

	Иные межбюджетные трансферты
	1100
	1104
	5210600
	017
	269,3

	Утверждено

	Решением Совета депутатов МО Громовское СП

	МО Приозерский муниципальный район ЛО

	Приложение №      4

	от 09 декабря 2011 года №85

	Ведомственная структура

	расходов бюджета муницципального образования Громовское сельское поселение

	муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на  2011 год.

	(тыс.рублей)

	№ п/п
	глава
	НАИМЕНОВАНИЕ

	код подраздела
	код целевой статьи
	код вида расходов
	2011 год

	1
	027
	Администрация МО Громовское сельское поселение

	16162,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0100
	0104
	0020000

	3753,3

	Центральный аппарат
	0100
	0104
	0020400
	500
	3247,8

	Глава местной администрации
	0100
	0104
	0020800
	500
	505,5

	Резервные фонды  органов местного самоуправления
	0100
	0111
	0700500
	013
	0,0

	Оценка недвижимости, признание прав  и регулирования отношений по муниципальной собственности
	0100
	0113
	0900200
	500
	91,5

	Другие общегосударственные расходы
	0100
	0113
	0920300
	500
	442,9

	МЦП по энергосбережению
	0100
	0113
	7950000
	500
	70,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0200
	0203
	0013600
	500
	164,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельсть
	0300

	30,0

	Органы внутренних дел
	0300
	0302
	2026700
	014
	0,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0300
	0309
	2180100
	500
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0300
	0310
	2026700
	014
	30,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04 00
	04 12
	3380000
	500
	0,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04 00
	04 12
	3400300
	500
	534,8

	Субсидии на государственную поддержку малого предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	04 00
	04 12
	3450100
	500
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0500

	10725,4

	Жилищное хозяйство
	0500
	0501
	3500200
	500
	50,0

	Коммунальное хозяйство
	0500
	0502

	8330,4

	Расходы за счет Резервного фонда Правительства Ленинградской области
	0500
	0502
	0700401
	003
	1000,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	0500
	0502
	3510200
	006
	7072,8

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	0500
	0502
	3510300
	006
	6,0

	Субсидии юридическим лицам (Бани)
	0500
	0502
	3510500
	006
	200,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0500
	0502
	3510500
	500
	51,6

	Благоустройство
	0500
	0503

	2345,0

	Уличное освещение
	0500
	0503
	6000100
	500
	236,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружениий на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0500
	0503
	6000200
	500
	181,4

	Озеленение
	0500
	0503
	6000300
	500
	17,4

	Организация и содержание мест захоронения
	0500
	0503
	6000400
	500
	38,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0500
	0503
	6000500
	500
	1872,2

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0700
	0707

	0,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	0700
	0707
	4310100
	500
	0,0

	Социальная политика
	1000
	1000

	81,0

	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001

	81,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих  муниципальных служащих
	1000
	1001
	4910100
	005
	81,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1400
	1403
	5210600

	269,3

	Иные межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	5210600
	017
	269,3

	2
	027
	МУК культурно-спортивный комплекс "Громово"

	3938,5

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800
	0800

	3567,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0800
	0801
	4409900
	001
	2825,3

	Библиотеки
	0800
	0801
	4429900
	001
	742,5

	Физическая культура и спорт
	1100
	1101

	370,7

	Центры спортивной подготовки( сборные команды)
	1100
	1101
	4829900
	001
	335,2

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	1100
	1101
	5129700
	500
	35,5

	В С Е Г О   Р А С Х О Д О В

	20101,2